
                                                                                                                                                                                                         Centrální systém hlášení nežádoucích událost   
                                                                                                     ALGORITMUS MEDICÍNSKÉ PŘÍSTROJE / VYBAVENÍ (zdravotnické prostředky)                       

            

                                                                                                                                                                                         
 

                          

 
 

      
   

   

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Zajistit bezpečné využívání 

zdravotnických prostředků  

(periodická edukace 

personálu) 

Je zajištěna 

technická  

a provozní 

dokumentace 

k přístroji? 
 

NE 

ANO 

Je pacient 

identifikován? 

ANO 
Je provedena 

kontrola 

funkčnosti 

přístroje? 

NE 

V průběhu procesu využívání 

zdravotnického prostředku kontrolujte 

funkčnost přístroje při realizaci 

diagnosticko-terapeutického výkonu. 

NE 
Je proveden 

zápis do 

dokumentace 

pacienta? 

ANO 

ANO 

NE 

Ú
ro

v
eň

 m
an

ag
em

en
tu

 

 
Ú

ro
v

eň
 i

n
d
iv

id
u

ál
n

íh
o

 p
ra

co
v

n
ík

a 

 

Provést nápravu, 

případně se vrátit na 

začátek procesu 

Provést nápravu, 

případně se vrátit na 

začátek procesu 

Provést nápravu, 

případně se vrátit na 

začátek procesu 

Provést nápravu, 

případně se vrátit o krok 

zpět v procesu. 

- Zajistit dokumentování využívání zdravotnických 

prostředků a techniky a stanovení zodpovědné 

osoby (správce). 

- Zajistit dokumentování využití prostředků  

u konkrétního pacienta v případě techniky  

a zdravotnických prostředků s vyšším rizikem. 

Před použitím přístroje: 

- vizuálně zkontrolovat zevní obal, plášť, celistvost; 

- uživatelsky ověřit funkčnost: např. kontrola hlášení 

  na displeji, zvukový alarm. 

Postupovat vždy při práci s medicínským přístrojem  

a vybavením (zdravotnickým prostředkem) dle pokynů 

výrobce. 
 

- Identifikovat pacienta dle identifikačního náramku 

(jiné identifikační pomůcky běžné na daném 

pracovišti) a dotázat se na jméno a příjmení před 

použitím zdravotnického prostředku. 

- Seznámit pacienta s průběhem výkonu či vyšetření 

s využitím zdravotnického prostředku dle 

stanovených kompetencí. 

- Ošetřujícím lékařem zaznamenat do zdravotnické 

dokumentace použití uvedeného medicínského 

přístroje a vybavení při provedení výkonu  

u pacienta.  

- Zaznamenat ošetřovatelským personálem nebo 

laborantem do zdravotnické dokumentace použití 

uvedeného medicínského přístroje a vybavení při 

provedení ordinací (monitorovací technika, 

dávkovací technika, dýchací přístroje, rentgeny, 

ozařovače aj.). 

 
 


